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حافظ
بیدار شو ای دیده که ایمن نتوان بود

زین سیل دمادم که در این منزل خواب است

شاید از بچگی، پدر و مادر به شما یاد داده باشند که اگر 
در مسیری دیدید شیلنگ آب باز است یا در محیطی 
دیدید لامپی اضافه روشن است یا چاهی در مسیر 
رفت‌وآمد دیگران بدون سرپوش است که خطر افتادن 
کسی وجود دارد، بی‌خیال از آن نگذرید، بلکه آب را 
قطع کنید، لامپ اضافه را خاموش کنید و در صورت 

وجود خطر، دیگران را مطلع کنید.
اما گاهی هم اتفاق می‌افتد که توجه‌ نکردن به آنچه 
در اطراف ما می‌گذرد به کسی صدمه نمی‌زند. شما 
در چنین مواقعی چه‌ کار می‌کنید؟ فرض کنید در 
اتوبوس بین‌شهری نشسته‌اید و می‌خواهید زودتر به 
مقصد برسید، اما چشمتان به صندلی جلو می‌افتد که 
روکشش پاره شده. این اتفاق برای یک بانوی مهربان 
افتاد. او فوری دست‌به‌کار شد و در مسیر حرکت روکش 
پاره را رفو کرد. این کار نشان می‌دهد که انسان‌های 
مهربان در هر شرایطی کاری را که ببینند درست است 

انجام می‌دهند.

 نیمه پاییز است و سنگفرش پیاده‌رو سرد از
 سوز و سرمای پاییزی. با اینکه سن و سالی از او گذشته 
 انگار برای انجام تکلیف دنبال عذر و بهانه نیست. 
بار و بندیلش را کنار پیاده‌رو می‌گذارد؛ زیراندازی 
نه‌چندان ضخیم روی زمین سرد پهن می‌کند و بی‌معطلی 
قامت می‌بندد. کفش‌هایش رنگ کهنگی دارد و گرد و 
خاک بر کت‌ و شلوار و کفش‌های کهنه‌اش نشسته است 
اما حال و روزش حکایت از بنده‌ای عاشق دارد که ایمانش 
به تمام سختی‌های روزگار می‌چربد. به فرموده امام 
صادق)ع(، گرامی‌ترین مردمان نزد خداوند کسی است 
که چون نعمتی به او داده شود، شکر کند و هرگاه گرفتار 
شود، صبر ورزد. خوشا به حال بندگانی که برای نعمت 

بی‌منتهای بندگی شکرگزار پروردگار عالمند.

کار جالب مسافر اتوبوس

سجده‌ای به شکرانه بندگی

عکس‌خانه

به‌نظر شما چرا در این گوشه از جهان، یعنی جایی مثل 
بازار تره‌بار تهران خودمان، یک کیلو موز حدود 80هزار 
تومان است؛ اما در گوشه‌ای دیگر، یعنی جایی مثل حراجی 
ساتبیز در نیویورک، تنها یک عدد موز بیش از یک و نیم 
میلیون دلار ارزش دارد؟ آن هم موزی که با چسب نقره‌ای 
به دیوار چسبانده‌اند و تعداد لک‌هایش هر روز بیشتر هم 
می‌شود؟ البته پاسخ ساده است؛ اولی تنها از ظرف میوه 
خانه من و شما سر در می‌آورد و دومی به‌عنوان یک اثر 
هنری روی دیوار یک حراجی معتبر نصب شده است. 
بد نیست بدانید این موز زرد، یک اثر هنری مفهومی با 
عنوان »کمدین« است که آن را موریتسو کاتلان، هنرمند 
ایتالیایی برای نخستین بار در سال 2019خلق کرده و قرار 
است در حراج این ماه با قیمت تقریبی 1/5تا 2/3میلیون 
دلار به فروش برسد. برخی منتقدان، این اثر ساده را یک 
شوخی فرض کرده‌اند و حتی در همان سال 2019، یک 
هنرمند آمریکایی این موز را از دیوار کَند و آن را خورد و 
وقتی از او دلیلش را پرسیدند، کارش را به‌عنوان یک اثر 
هنری با نام »هنرمند گرسنه« معرفی کرد. البته گروهی 
دیگر هم این اثر را، طنزی تلخ می‌دانند و معتقدند این اثر، 
ثروتمندانی را دست می‌اندازد که چنین آثار گرانقیمتی 

را می‌خرند.

روزی که یکی دو نفر از پرستاران بیمارستان قلب 
تهران تصمیم گرفتند در بیمارستان صندوقی به 
نام صندوق آزادی راه بیندازند و فراخوان عضویت 
در این صندوق را در بیمارستان پخش کردند 
فکرش را هم نمی‌کردند کارکنان بیمارستان، 
از پزشک و پرستار گرفته تا بهیار و خدمات و 
حسابدار و... اینطور پای ‌کار بیایند. اما کم‌کم 
120نفر عضو این صندوق شدند. قرار و مداری با هم 
گذاشتند و تصمیم گرفتند هر‌ ماه هر کسی مبلغی 
از حقوقش را به ‌حساب این صندوق واریز کند تا 
قطره‌قطره جمع گردد و بتوانند زندانیان جرائم 
غیرعمدی را که خیلی‌هاشان به‌ خاطر بدبیاری و 
ندانم‌کاری و بالا آوردن بدهی به زندان افتاده‌اند و 
خانواده‌شان بی‌سرپرست شده از زندان آزاد کنند. 
این گروه طوری پا گرفت که چند روز قبل خبر 
رسید صد و دومین زندانی هم به همت کارکنان 
بیمارستان قلب و از موجودی صندوق آزادی از 
زندان آزاد شد و به آغوش خانواده برگشت. تا 

باشد از این صندوق‌های جمعی!

پاییز است و فصل جمع‌آوری آذوقه‌ و راهی‌شدن حیوانات 
وحشی به قلمرو انسان‌ها، این روزها امری طبیعی به‌نظر 
می‌رسد. اما  4نفر از ساکنان کالیفرنیا، از این موضوع 
سوء‌استفاده کرده اند و کلاه بزرگی سر چند شرکت 
بیمه‌گذاشته اند؛ البته کلاهی که با عملیات پلیس به 
نام »پنجه خرس« برملا شد. ماجرا از این قرار بود که 
در ماه‌های اخیر، 4نفر با ارائه فیلم و مدارک، ادعا کردند 
که خرس‌های قهوه‌ای به اتومبیل‌های مدل‌بالایشان 
دستبرد‌زده و خسارت‌های قابل‌توجهی به رولزرویس 
و مرسدس بنزشان وارد کرده‌اند؛ خسارت‌هایی که 
جای پنجه‌های خرس‌ها روی در و صندلی‌های داخل 
اتومبیل‌شان به چشم می‌خورد و به همین بهانه، آنها 
توانستند 142هزار دلار از 3شرکت بیمه خسارت بگیرند. 
اما یک موضوع مشکوک دست کلاهبرداران را رو کرد؛ 
خرس‌های منطقه کوهستانی سن برناردینو در کالیفرنیا، 
همگی سیاه هستند  اما خرس‌های مهاجم، قهوه‌ای! 
همین‌موضوع باعث شد پلیس کالیفرنیا به این 4نفر 
مشکوک شود و پس از دریافت حکم بازرسی، در خانه 
یکی از آنها ماسک، لباس پشمی و پنجه‌های فلزی خرسی 
را پیدا کردند و توانستند آنها را به جرم اینکه خودشان را 
به‌جای خرس جا‌ می‌زدند، پشت میله‌های زندان بفرستند.

دوچرخه، یکی از وسایل حمل‌و‌نقل پاکی است که در دنیا، 
همگان را به استفاده از آن ترغیب می‌کنند؛ اما این روزها 
میزان تصادفات این وسیله دوچرخ هم رو به افزایش است؛ 
مثلا در کشور ژاپن، تنها در سال 2023، 72هزار تصادف 
دوچرخه به ثبت رسیده که بیش از 20درصد از کل 
تصادفات ترافیکی این کشور را شامل می‌شود. بر همین 
اساس، به تازگی پارلمان ژاپن، قوانین جدید سختگیرانه‌ای 
را برای راکبان متخلف دوچرخه وضع کرده؛ مثلا اگر کسی 
حین دوچرخه‌سواری از تلفن همراهش استفاده کند، 
به ‌6ماه زندان یا پرداخت 655دلار محکوم می‌شود. بد 
نیست بدانید در ژاپن، یک دوچرخه‌سوار می‌تواند بدون 
محدودیت در پیاده‌رو تردد کند و هنوز قانونی برای این 

موضوع وضع نشده است. 

موز کیلو چند؟

 صندوق آزادی
 در بیمارستان قلب

خرس عصبانی،‌آدم بود

 دوچرخه‌سواری
 با تلفن همراه ممنوع

گرینویچ

خوش‌خبر

تصویری که با شنیدن نام تهران در ذهن بیشتر ما نقش می‌بندد، 
 کلانشهری است با آسمانی خاکستری ‌رنگ که خیابان‌های
 پر ازدحامش، تقریباً هیچ‌وقت از شلوغی و ترافیک شدید خودروها 
رهایی ندارد. با وجود این تهران در فصل برگ‌ریزان پاییز چهره دیگری به‌خود می‌گیرد و هر 
گوشه از آن به محفلی دنج برای خودنمایی طبیعت هزار رنگ پاییز تبدیل می‌شود؛ تا آنجا که 
پاییزگردی در تهران را تجربه‌ای تکرارنشدنی و دوست‌داشتنی می‌کند. خیلی از ما آدم‌های 

سرشلوغ که حال و حوصله پیاده‌روی نداریم هم نمی‌توانیم در مقابل زیبایی‌های پاییز در 
تهران مقاومت کنیم و قدم زدن روی برگ‌های پاییزی در یک خیابان طولانی یا در یک پارک 
زیبا را به هر تفریح دیگری ترجیح می‌دهیم. خلاصه که اگر اهل پاییزگردی هستید و فرصت 
کمی برای تفریح در تهران دارید، مجبور نیستید برای لذت بردن از فضاهای زیبا، حتما از 
پایتخت خارج شوید، بلکه می‌توانید در همین تهران از پاییز و پاییزگردی لذت ببرید. با ما 

باشید تا شما را با جاهای دیدنی تهران در پاییز آشنا کنیم.

این روزها که پاییز تهران را در آغوش گرفته،  گشت و گذار در معابر و پار‌کهای پاییزی شهر را از دست ندهید

با من قدم بزن
فاطمه عباسی

مجموعه فرهنگی و تاریخی 
سعدآباد

وقتی صحبت از کاخ سعدآباد می‌شود، 
همیشه زیبایی‌های این مکان نخستین 
چیزی است که در ذهن اکثر ما شکل 
می‌گیرد. فضای سبز زیبای موجود 

در این مجموعه، آن را به یکی از 
زیباترین و بهترین پاتوق‌های پاییزی 
تبدیل کرده است. شما می‌توانید برای 
پیاده‌روی دلنشین پاییزی خود، روی 

این مجموعه نیز حساب کنید.

خیابان ولیعصر)عج(
از قدیم گفته‌اند یک پاییز است و یک خیابان ولیعصر. شاید 

بتوان گفت که نخستین و جذاب‌ترین انتخاب برای پیاده‌روی 
پاییزی در شهر تهران، خیابان ولیعصر باشد. پیاده‌روی 

پاییزی شما در خیابان ولیعصر می‌تواند از خیابان تجریش 
شروع شود و تا هر جایی که می‌خواهید ادامه پیدا کند.

مجموعه فرهنگی نیاوران
کاخ نیاوران به‌دلیل فضای سبز وسیعی که دارد، در پاییز که 
درختانش رنگارنگ می‌شوند بسیار جذاب است و از جاهای 
دیدنی تهران در این فصل به شمار می‌رود. وجود کافی‌شاپ 
در محوطه کاخ نیاوران هم سبب می‌شود شرایط بیشتر لذت 

بردن از هوای پاییزی در این مجموعه به‌خوبی مهیا باشد.

رود دره فرحزاد
احیای رود دره فرحزادو تبدیل آن به یک 

اکوپارک باعث شده که یک جای جدید 
در تهران برای پیاده‌روی پاییزی داشته 

باشیم. دره‌ای با درختان تنومند و قوی، آواز 
زیبای پرندگان و صدای جریان آب. خلاصه 

اینکه طبیعت بکر این دره قطعاً برای شما 
خاطره‌انگیز خواهد بود.

میدان مشق
حدفاصل موزه ملک تا سر در باغ ملی، 
مجموعه‌ای سنگفرش شده وجود دارد 

که همان میدان مشق باغ ملی است. این 
محوطه یکی از زیباترین جاهای دیدنی 
تهران در روزهای سرد پاییزی است که 

پیاده‌روی در آن آرامشی وصف‌ناشدنی در 
این شهر پرترافیک به شما هدیه می‌دهد.

پارک ملت
پارک ملت به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین و خاطر‌ه‌انگیزترین پار‌کهای 
سطح شهر همیشه در فصل پاییز طرفداران بسیاری را به سمت خود 
جذب می‌کند. وسعت پارک ملت به همراه باغ وحش کوچک و البته 

پردیس سینمایی آن، این پارک را به یکی از بهترین گزینه‌های پیاده‌روی و 
البته خوشگذرانی در فصل خوش ‌آب‌وهوای پاییز تبدیل کرده است.

پارک جمشیدیه
پارک جمشیدیه به‌عنوان یکی از پرطرفدارترین پار‌کهای 

پایتخت همیشه جذابیت‌های منحصربه‌فرد خود را برای 
شهروندان به همراه دارد. کسانی که یک پیاده‌روی سبک و 

آرام را ترجیح می‌دهند از قدم زدن روی سنگفرش‌های زیبا و 
دنج این پارک لذت خواهند برد.

بلوار کشاورز
بیشتر زیبایی بلوار کشاورز به مسیر میان بلوار است، 2 

پیاده‌راه که از وسط آن نهری می‌گذرد. در دو طرف پیاده‌راه‌ها 
درختان زیبایی قرار دارند که گاهی شاخه‌هایشان در اوج در 
هم فرو می‌روند و مسیر را با برگ‌ها و شاخه‌های درهم مسقف 

می‌کنند که در پاییز این زیبایی چند برابر می‌شود.

پارک پردیسان
پارک پردیسان تهران نیز گزینه بسیار خوبی برای پیاده‌روی 

پاییزی شماست. این پارک پیاده‌روی بسیار عریضی دارد 
و می‌تواند شب‌های پاییزی خوش‌ آب‌وهوای شما را بسیار 

دلچسب‌تر کند. مسیر پیاده‌روی این منطقه نسبتاً زیاد است و 
طی کردن آن می‌تواند چند ساعت نیز طول بکشد.

بوستان ولایت
این بوستان بزرگ در جنوب تهران نیز جان می‌دهد برای 
یک پیاده‌روی طولانی در پاییز. ضمن اینکه در این پارک 
تفریحاتی مثل بانجی جامپینگ بوستان ولایت یا برای 

کودکان شما شهربازی بوستان ولایت به نام قلعه شادی هم 
وجود دارد که می‌تواند چند ساعتی سرگرم‌تان کند.
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